



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
DETALLE DE COMPRAS MENORES MES DE SEPTIEMBRE 2016

Nº Orden de Compra	Descripción	Monto Adjudicado Lps.	Beneficiario	Fecha	ONCAE
70	Alquiler de un autobús con capacidad de 45 personas para la prueba de campo de la LV encuesta de Hogares que se realizara los días 26 y 29 de Agosto del 2016 en la aldea las Flores del municipio Villa de San Antonio	19,000.00	HONDURAS TRAVELING	24/08/2016	VER
71	Fotocopiado de 25 manuales del supervisor a un color tamaño carta revés y derecho contiene 25 paginas para capacitación de supervisores de EPHPM	1,509.37	IRYCOM	30/08/2016	VER
72	Elaboracion de camisas para dama manga 3/4 con logos, camisas polo y pañueletas para personal de Centro de Negocios, y camisas polo para dama con logos del Comité de Etica	12,006.00	IMASA	02/09/2016	VER
73	Fotocopiado y encuadernado de 32 manuales para el critico revisor de la LV Encuesta de Hogares contiene 41 paginas tamaño carta copiado revés y derecho a B/N	2,528.16	IRYCOM	02/09/2016	VER
74	134 Refrigerios con su respectiva bebida 67 por la mañana y 67 por la tarde mas servilletas vasos e hielo para ser utilizados en el reforzamiento de las secciones de la LV EPHPM el día lunes 05 de septiembre del 2016 en las instalaciones del INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	10,016.50	DARREL 'S SNACK	01/09/2016	VER
75	Compra de bomba hidráulico para vehículo Nissan frontier año 2013 4x4 diesel P/10507	11,730.00	AUTOCENTRO	02/09/2016	VER
76	38 Refrigerios con su respectiva bebida de lata 19 por la mañana y 19 por la tarde para ser utilizados en la capacitación de supervisores de la LV EPHPM el día martes 6 de septiembre del 2016 en las instalaciones del INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	2,840.50	DARREL 'S SNACK	02/09/2016	VER
77	Compra de balinera de collarín de clutch del vehículo Nissan frontier año 2013 4x4 diesel placa N° 10505	928.63	AUTOCENTRO	02/09/2016	VER
78	Compra de kit de empaques del sector del vehiculo Nissan doble cabina frontier 4x4 diesel año 2013	3,421.25	AUTOCENTRO	02/09/2016	VER

79	204 Refrigerios con su respectiva bebida 34 por la mañana y 34 por la tarde los días 12,13 y 14 de septiembre 2016 para ser utilizados en la capacitación de critica codificación de la LV EPHPM en un horario de 9:30 am a 5:00 pm	15,249.00	DARREL´S SNACK	09/09/2016	VER
80	Alquiler de un salón incluido alimentación con capacidad para 90 personas para la socialización de los resultados de la Encuesta de Hogares de propósitos múltiples con la sociedad civil, medios de comunicación el día 05 de septiembre en horario de 9:00 am a 12:meridiano son 90 personas que asistirán al evento	40,779.00	PRODUCTOS CRUZ ABADIE	02/09/2016	VER
1	Impresión de 65,718 juegos de fichas censal de cuatro caras en forma de cuadernillo de hoja plegada en dos, formato abierto 355.6mm x 411.8m doblado por la mitad dando un formulario de 4 caras de tamaño 355.6mm x 215.9mm en papel bond laser de 90 gramos/metro cuadrado sin polvillo opaco, con mas de 92% de blancura, que corresponda a un solo lote por cada proponente. impresión a dos colores según muestra (gris y Negro) offset y la numeración debe ser ascendente en la primera carilla de cada ficha (VER MUESTRA)(FONDOS BONO VIDA MEJOR)	88,423.57	COIMEX	19/09/2016	VER
2	Elaboración de 310 chalecos con logos impresos del INE color institucional para ser utilizados por el personal que trabajara en la Encuesta Bono Vida Mejor en tallas asi: 50 XL, 50 L, 150 M, y 60 S, se necesitan para el dia 17/10/2016, (FONDOS BONO VIDA MEJOR)	167,555.00	VARIEDADES MARICRUZ	19/09/2016	VER



Elaborado por: **Fernando David Andino**
Jefe de Compras INE



Aprobado por: **Lic. Jorge Humberto Guerra**
Gerente Administracion y Presupuesto INE



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA DETALLE DE COMPRAS MENORES MES DE SEPTIEMBRE 2016

Nº Orden de Compra	Descripción	Monto Adjudicado Lps.	Beneficiario	Fecha	ONCAE
70	Alquiler de un autobús con capacidad de 45 personas para la prueba de campo de la LV encuesta de Hogares que se realizara los días 26 y 29 de Agosto del 2016 en la aldea las Flores del municipio Villa de San Antonio	19,000.00	HONDURAS TRAVELING	24/08/2016	VER
71	Fotocopiado de 25 manuales del supervisor a un color tamaño carta revés y derecho contiene 25 paginas para capacitación de supervisores de EPHPM	1,509.37	IRYCOM	30/08/2016	VER
72	Elaboracion de camisas para dama manga 3/4 con logos, camisas polo y pañueletas para personal de Centro de Negocios, y camisas polo para dama con logos del Comité de Etica	12,006.00	IMASA	02/09/2016	VER
73	Fotocopiado y encuadernado de 32 manuales para el critico revisor de la LV Encuesta de Hogares contiene 41 paginas tamaño carta copiado revés y derecho a B/N	2,528.16	IRYCOM	02/09/2016	VER
74	134 Refrigerios con su respectiva bebida 67 por la mañana y 67 por la tarde mas servilletas vasos e hielo para ser utilizados en el reforzamiento de las secciones de la LV EPHPM el día lunes 05 de septiembre del 2016 en las instalaciones del INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	10,016.50	DARREL'S SNACK	01/09/2016	VER
75	Compra de bomba hidráulico para vehículo Nissan frontier año 2013 4x4 diesel P/10507	11,730.00	AUTOCENTRO	02/09/2016	VER
76	38 Refrigerios con su respectiva bebida de lata 19 por la mañana y 19 por la tarde para ser utilizados en la capacitación de supervisores de la LV EPHPM el día martes 6 de septiembre del 2016 en las Instalaciones del INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	2,840.50	DARREL'S SNACK	02/09/2016	VER
77	Compra de balinera de collarín de clutch del vehículo Nissan frontier año 2013 4x4 diesel placa N° 10505	928.63	AUTOCENTRO	02/09/2016	VER
78	Compra de kit de empaques del sector del vehiculo Nissan doble cabina frontier 4x4 diesel año 2013	3,421.25	AUTOCENTRO	02/09/2016	VER

79	204 Refrigerios con su respectiva bebida 34 por la mañana y 34 por la tarde los días 12,13 y 14 de septiembre 2016 para ser utilizados en la capacitación de critica codificación de la LV EPHPM en un horario de 9:30 am a 5:00 pm	15,249.00	DARREL´S SNACK	09/09/2016	VER
80	Alquiler de un salón incluido alimentación con capacidad para 90 personas para la socialización de los resultados de la Encuesta de Hogares de propósitos múltiples con la sociedad civil, medios de comunicación el día 05 de septiembre en horario de 9:00 am a 12:meridiano son 90 personas que asistirán al evento	40,779.00	PRODUCTOS CRUZ ABADIE	02/09/2016	VER
1	Impresión de 65,718 juegos de fichas censal de cuatro caras en forma de cuadernillo de hoja plegada en dos, formato abierto 355.6mm x 411.8m doblado por la mitad dando un formulario de 4 caras de tamaño 355.6mm x 215.9mm en papel bond laser de 90 gramos/metro cuadrado sin polvillo opaco, con mas de 92% de blancura, que corresponda a un solo lote por cada proponente. impresión a dos colores según muestra (gris y Negro) offset y la numeración debe ser ascendente en la primera carilla de cada ficha (VER MUESTRA)(FONDOS BONO VIDA MEJOR)	88,423.57	COIMEX	19/09/2016	VER
2	Elaboración de 310 chalecos con logos impresos del INE color institucional para ser utilizados por el personal que trabajara en la Encuesta Bono Vida Mejor en tallas asi: 50 XL, 50 L, 150 M, y 60 S, se necesitan para el dia 17/10/2016, (FONDOS BONO VIDA MEJOR)	167,555.00	VARIEDADES MARICRUZ	19/09/2016	VER

09/09/16
096/2016
SEPT/16

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>2220</u>	ACTIVIDAD <u>Alg. Veh.</u>
RESERVA <u>P-1863</u>	OBLIGAC. _____
EJECUC. _____	CHEQUE _____
FECHA <u>24/8/16</u>	FIRMA <u>DRD</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

70

Fecha: 24 de Agosto de 2016

Señor (es): **HONDURAS TRAVELING**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	2	C/U	Alquiler de un autobus con capacidad de 45 pasajeros para la prueba de campo de la LV Encuesta de Hogares que se llevara a cabo los dias 26y 29 de agosto del presente año en la aldea las flores del municipio villa se San Antonio	9,500.00	19,000.00
			Sub-Total		19,000.00
			Impto S/V 15%		-
			Total		19,000.00
			* Empresas Operadoras de Turismo Exentas del 15% de I.S.V.		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de este Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo

099/2016
Sept/2016

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>25200</u>	ACTIVIDAD <u>Ser. Impto</u>
RESERVA _____	OBLIGAC. _____
EJECUC _____	CHEQUE _____
FECHA <u>30/8/16</u>	FIRMA <u>DRB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

71

Fecha: 30 de Agosto de 2016

Señor (es): IRYCOM S.de R.L.

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	25	C/U	Fotocopiado de manual del supervisor de la LV Encuesta de Hogares contiene 25 paginas tamaño cartareves y derecho a un color anillado encudernado	52.50	1,312.50
Sub-Total					1,312.50
Impto S/V 15%					196.87
Total					1,509.37
FONDOS / NACIONALES					

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:



Aprobado Por:



- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo

13/09/16



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

PRESUPUESTO INE
 PROYECTO FN FONDO FN
 LINEA 22310 ACTIVIDAD Pronto vestr.
 RESERVA P-1902 OBLIGAC. _____
 EJECUC. _____ CHEQUE _____
 FECHA 02/09/16 FIRMA DM

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

72

Fecha: 02 de Septiembre de 2016

Señor (es): **IMASA**

Solicitamos a usted suministrar los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
 Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	15	C/U	Camisas color blanco manga 3/4 de cuello con botones para dama con logos bordados a ambos lados(ver diseño)	440.00	6,600.00
2	15	C/U	Pañueletas color verde turquesa color institucional del INE de tela de seda o tela satin	80.00	1,200.00
3	11	C/U	camisas estilo polo para dama con logos bordados en ambos lados, 6 con logos del INE color azul, y 5 con logo del Comité de Etica color blanco	240.00	2,640.00
Sub-Total					10,440.00
Impto S/V 15%					1,566.00
Total					12,006.00
FONDOS / NACIONALES					

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo



103/2016
SEPT/2016

Act.003

PRESUPUESTO INE

PROYECTO FN FONDO FN

LINEA 25300 ACTIVIDAD Ser. Impta

RESERVA _____ OBLIGAC. _____

EJECUC. _____ CHEQUE _____

FECHA 02/09/16 FIRMA DPB



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

73

Fecha: 02 de Septiembre de 2016

Señor (es): IRYCOM S.de R.L.

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	32	C/U	Fotocopiado de manual del Critico Revisor de LV Encuesta de Hogares anillado con caratula contiene 41 paginas tamaño carta revers y derecho a un color	68.70	2,198.40
			Sub-Total		2,198.40
			Impto S/V 15%		329.76
			Total		2,528.16
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por: _____
Gerencia Administrativa

Aprobado Por: _____
Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo

A
13/9/16
100/2016
Sept/2016

Act.003.

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LÍNEA <u>3100</u>	ACTIVIDAD <u>Alimentar</u>
RESERVA <u>P-1902</u>	OBLIGAC. _____
EJECUC. _____	CHEQUE _____
FECHA <u>01/09/16</u>	FIRMA <u>DB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

74

Fecha: 01 de Septiembre de 2016

Señor (es): **DARREL'S SNACK**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	134	c/u	Meriendas variadas empacadas con su respectiva bebida 67 por la mañana y 67 por la tarde, el día 05 de Septiembre del 2016, con bolsas de hielo, vasos, servilletas para servir en las Instalaciones INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	65.00	8,710.00
			Sub-Total		8,710.00
			Impto S/V 15%		1,306.50
			Total		10,016.50
			Serán servidos en el reforzamiento de personal de la Encuesta de hogares en horario de 9:30 am a 5:00 pm		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por: _____
Gerencia Administrativa

Aprobado Por: _____
Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo



CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 01 de Septiembre del 2016

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES			
				DARREL'S SNACK		CAKETOGO	
				Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total
1	134	c/u	Meriendas variadas empacadas con su respectiva bebida 67 por la mañana y 67 por la tarde, el día 05 de Septiembre del 2016, con bolsas de hielo, vasos, servilletas para servir en las Instalaciones INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	65.00	8,710.00	75.00	10,050.00
2	2	c/u	Transporte	0.00	0.00	300.00	600.00
			Seran servidos en el reforzamiento de personal de la Encuesta de hogares en horario de 9:30 am a 5:00 pm				
			SUB TOTAL		8,710.00		10,650.00
			Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta		1,306.50		1,597.50
			TOTAL		L. 10,016.50		L. 12,247.50

Observaciones :se asigna a la empresa DARRELS SNACK. porque ofrece el precio mas bajo



Fernando David Andino
Jefe de Compras



Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administrativo

10/1/2016
Sept/2016

Act. 003

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>IN</u>	FONDO <u>IN</u>
LINEA <u>3109</u>	ACTIVIDAD <u>Alimentos</u>
RESERVA _____	OBLIGAC _____
EJECUC _____	CHEQUE _____
FECHA <u>02/09/16</u>	FIRMA <u>DB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

76

Fecha: 02 de Septiembre de 2016

Señor (es): **DARREL'S SNACK**

Solicitamos a usted suministrar los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA		
Programa: _____	Objeto del Gasto: _____	Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	38	c/u	Meriendas variadas empacadas con su respectiva bebida 19 por la mañana y 19 por la tarde, el día 06 de Septiembre del 2016, con bolsas de hielo, vasos, servilletas para servir en las Instalaciones INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	65.00	2,470.00
			Sub-Total		2,470.00
			Impto S/V 15%		370.50
			Total		2,840.50
			Serán servidos en la capacitación de los supervisores de la Encuesta de hogares en horario de 9:30 am a 5:00 pm		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados.

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa

Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo



CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 02 de Septiembre del 2016

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES			
				DARREL'S SNACK		CAKETOGO	
				Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total
1	38	c/u	Meriendas variadas empacadas con su respectiva bebida 19 por la mañana y 19 por la tarde, el día 06 de Septiembre del 2016, con bolsas de hielo, vasos, servilletas para servir en las Instalaciones INE en horario de 9:30 am a 5:00 pm	65.00	2,470.00	75.00	2,850.00
2	2	c/u	Transporte	0.00	0.00	300.00	600.00
			Seran servidos en la capacitación de los supervisores de la Encuesta de hogares en horario de 9:30 am a 5:00 pm				
			SUB TOTAL		2,470.00		3,450.00
			Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta		370.50		517.50
			TOTAL		L. 2,840.50		L. 3,967.50

Observaciones :se asigna a la empresa DARRELS SNACK. porque ofrece el precio mas bajo



Fernando David Andino
Jefe de Compras



Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administrativo

09/1/2016
Sept/2016



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>39000</u>	ACTIVIDAD <u>Rep y Ac</u>
RESERVA _____	OBLIGAC _____
EJECUC _____	CHEQUE _____
FECHA <u>02/9/16</u>	FIRMA <u>DM</u>

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

77

Fecha: 02 de Septiembre de 2016

Señor (es): **AUTOCENTRO**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	C/U	Baliner de collarin de Cluth para Vehiculo Nissan Frontier año 2013 PickUp 4x4 doble cabina, Diesel placa P/10505	807.50	807.50
			Sub-Total		807.50
			Impto S/V 15%		121.13
			Total		928.63
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por: _____

Gereencia Administrativa

Aprobado Por: _____

Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo

087/2016
587/2016



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>39000</u>	ACTIVIDAD <u>Rep y Ac</u>
RESERVA _____	OBLIGAC _____
EJECUC _____	CHEQUE _____
FECHA <u>02/9/16</u>	FIRMA <u>DM</u>

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

78

Fecha: 02 de Septiembre de 2016

Señor (es): AUTOCENTRO

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	1	C/U	Kit completo de empaques del sector del Vehiculo Nissan Frontier año 2013 PickUp 4x4 doble cabina, Diesel placa P/10515	2,975.00	2,975.00
			Sub-Total		2,975.00
			Impto S/V 15%		446.25
			Total		3,421.25
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por:

Gerencia Administrativa



Aprobado Por:

Dirección Ejecutiva



- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo

19/09/14
105/2016
SEPT/2016

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>FN</u>	FONDO <u>FN</u>
LINEA <u>31100</u>	ACTIVIDAD <u>Alimentos</u>
RESERVA <u>P-1934</u>	OBLIGAC. _____
EJECUC. _____	CHEQUE _____
FECHA <u>09/09/14</u>	FIRMA <u>DB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

79

Fecha: 09 de Septiembre de 2016

Señor (es): **DARREL'S SNACK**

Solicitamos a usted suministramos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	204	c/u	Meriendas variadas empacadas con su respectiva bebida 34 por la mañana y 34 por la tarde, los días 12,13 y 14 de Septiembre del año en curso con bolsas de hielo, vasos, servilletas para servir en las instalaciones del INE, en horario de 9:30 am a 5:00 pm	65.00	13,260.00
			Sub-Total		13,260.00
			Impto S/V 15%		1,989.00
			Total		15,249.00
			Serán servidos en la capacitacion Critica Codificacion de la Encuesta de hogares en horario de 9:30 am a 5:00 pm		
			FONDOS / NACIONALES		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por: _____
Gerencia Administrativa

Aprobado Por: _____
Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo



CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 09 de Septiembre del 2016

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES			
				DARREL'S SNACK		CAKETOGO	
				Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total
1	204	c/u	Meriendas variadas empacadas con su respectiva bebida 34 por la mañana y 34 por la tarde, los días 12,13 y 14 de Septiembre del año en curso con bolsas de hielo, vasos, servilletas para servir en las Instalaciones del INE, en horario de 9:30 am a 5:00 pm	65.00	13,260.00	75.00	15,300.00
2	6	c/u	Transporte	0.00	0.00	300.00	1,800.00
			Seran servidos en la capacitacion Critica Codificacion de la Encuesta de hogares en horario de 9:30 am a 5:00 pm				
			SUB TOTAL		13,260.00		17,100.00
			Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta		1,989.00		2,565.00
			TOTAL		L. 15,249.00		L. 19,665.00

Observaciones :se asigna a la empresa DARRELS SNACK. porque ofrece el precio mas bajo

Fernando David Andino
Jefe de Compras

Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administrativo

109/2016
Sept/2016

Act.001

PRESUPUESTO I.N.E.
 PROYECTO FN FONDO FN
 LINEA 31100 ACTIVIDAD Alimentos
 RESERVA P-1954 OBLIGAC. _____
 EJECUC. _____ CHEQUE _____
 FECHA 02/09/16 FIRMA DB



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Gujjarro Colonia Lomas del Gujjarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

80

Fecha: 02 de Septiembre de 2016

Señor (es): **PRODUCTOS CRUZ ABADIE**

Solicitamos a usted suministramos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA
 Programa: _____ Objeto del Gasto: _____ Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	90	C/U	Salon para 90 personas con alimentacion incluida para reunion con Sociedad civil,medios de comunicacion,invitados especiales para la socializacion de los resultados de la Encuesta de Hogares de Propositos Multiples a realizarse el dia 05/09/2016	240.00	21,600.00
2	90	C/U	Refrescos	55.00	4,950.00
3	1	C/U	Alquiler de Equipo(Sillas Manteles y mesas)	4,410.00	4,410.00
4	6	C/U	Meseros	550.00	3,300.00
5	2	C/U	Cocineros	600.00	1,200.00
Sub-Total					35,460.00
Impto S/V 15%					5,319.00
Total					40,779.00
FONDOS / NACIONALES					

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por: _____
 Gerencia Administrativa

Aprobado Por: _____
 Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo



CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 02 de Septiembre del 2016

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES					
				PRODUCTOS CRUZ ABADIE		EVENTOS Y SOLUCIONES		HOTEL HONDURAS MAYA	
				Precio		Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
1	90	C/U	Salon para 90 personas con alimentacion incluida para reunion con Sociedad civil,medios de comunicacion,invitados especiales para la socializacion de los resultados de la Encuesta de Hogares de Propositos Multiples a realizarse el dia 05/09/2016	240.00	21,600.00	250.00	22,500.00	255.00	22,950.00
2	90	C/U	Refrescos	55.00	4,950.00	60.00	5,400.00	65.00	5,850.00
3	1	C/U	Alquiler de Equipo(Sillas Manteles y mesas)	4,410.00	4,410.00	4,950.00	4,950.00	5,490.00	5,490.00
4	6	C/U	Meseros	550.00	3,300.00	560.00	3,360.00	565.00	3,390.00
5	2	C/U	Cocineros	600.00	1,200.00	610.00	1,220.00	615.00	1,230.00
SUB TOTAL					35,460.00		37,430.00		38,910.00
Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta					5,319.00		5,614.50		5,836.50
TOTAL					L. 40,779.00		L. 43,044.50		L. 44,746.50

Observaciones :se asigna a la empresa PRODUCTOS CRUZ ABADIE. porque ofrece el precio mas bajo

Fernando David Andino
Jefe de Compras

Elaboró: Fernando Andino

Lic. Jorge Humberto Guerra
Gerente Administrativo



CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES

Tegucigalpa M.D.C 19 de Septiembre del 2016

No.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PROVEEDORES					
				COIMEX		E.N.A.G.		SPACIO GRAFICO	
				Precio		Precio		Precio	
				Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
1	65718	Juego	Juegos de boletas socioeconomica programa vida mejor son impresos en papel bond 20 lbs a dos colores tamaño 14" x 17" de cuatro caras o paginas en forma de cuadernillo de hoja plegada en 2 numeradas con siete digitos en orden ascendente	1.17	76,890.06	1.23	80,833.14	2.50	164,295.00
			Nota: Para ser utilizadas en la Encuesta Vida Mejor Se necesitan para el dia 17 de octubre del 2016						
			SUB TOTAL		76,890.06		80,833.14		164,295.00
			Mas el 15 % de Impuesto Sobre Venta		11,533.51		12,124.97		24,644.25
			TOTAL		L. 88,423.57		L. 92,958.11		L. 188,939.25

Observaciones : se asigna a la empresa COIMEX. porque ofrece el precio mas bajo

[Handwritten Signature]
Fernando David Andino
 Jefe de Compras

Elaboró: Fernando Andino

[Handwritten Signature]
Lic. Jorge Humberto Guerra
 Gerente Administrativo

108/2016
SEPT/2016

PRESUPUESTO INE	
PROYECTO <u>PRAF</u>	FONDO <u>PRAF</u>
LINEA <u>32310</u>	ACTIVIDAD <u>Planta Jesh</u>
RESERVA _____	OBLIGAC _____
EJECUC _____	CHEQUE _____
FECHA <u>19/9/16</u>	FIRMA <u>DB</u>



Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Edificio Guijarro Colonia Lomas del Guijarro 5To. Piso Tel. 239-71 54 / 239-8612 / 239-7194

ORDEN DE COMPRA

2

Fecha: 19 de Septiembre de 2016

Señor (es): **VARIEDADES MARICRUZ**

Solicitamos a usted suministrarnos los artículos y/o servicios abajo detallados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA		
Programa: _____	Objeto del Gasto: _____	Fondo: _____

No.	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Lempiras	
				Unitario	Total
1	310	c/u	Elaboracion de Chalecos con cintas reflectivas y dos logos del INE en serigrafia en tallas 50 XL, 50 L, 150 M, Y 60 S para ser utilizados en Encuesta Vida Mejor , color azul turquesa color institucional (Ver Muestra)	470.00	145,700.00
			Sub-Total		145,700.00
			Impto S/V 15%		21,855.00
			Total		167,555.00
			NOTA: Se necesitan para el 17 de Octubre 2016		
			FONDOS PRAF/ PROGRAMA VIDA MEJOR		

INDICACIONES: Para la cancelación de esta Orden de compra, adjuntar original y copia de la factura comercial y recibo debidamente certificados y sellados

Aprobado Por: _____

Gerepete Administrativa

Aprobado Por: _____

Dirección Ejecutiva

- Original: Vendedor
- C.C. Contabilidad
- C.C. Pagaduría
- C.C. Archivo

